



Handläggare: Gabriel Marawgeh
Tfn: 508 03 437

Till
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

15. Remissvar angående projektansökningar till miljömiljarden

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Gabriel Marawgeh
Avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Integration och Utveckling.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslöt den 2 juni 2003 att i bokslutet för 2002 avsätta 1.0 mdkr för miljöinriktade insatser, som t.ex. sanering av miljöföroreningar och för att undvika miljö- och hälsoskyddsproblem i framtiden. Kommunstyrelsen ska samordna de miljöinriktade insatserna och fick därför i uppdrag att ta fram handlingsplaner i samråd med berörda nämnder, där de olika satsningarna ska preciseras i tid och resurser. Därefter kan medel beviljas för de projektinriktade insatserna, vilka ska särredovisas från stadens övriga verksamheter.

I budgeten för 2004 framhålls att miljömiljarden ska användas för sanering av markföroreningar, vatten och andra angelägna miljöprojekt.

Fördelningen av miljömiljarden till de tre projektområdena är enligt följande;

- 40 % till sanering av förorenad mark
- 25 % till sjöar och vattendrag
- 35 % till andra angelägna projekt.

Remissen

Miljö- och konsumentroteln i Stockholms stad har sammanställt och remitterat projektansökningar till miljömiljarden till nämnder och bolag i staden. På remiss till stadsdelen Spånga-Tensta har roteln skickat projektansökningar från Stockholms vatten, Stockholms brandförsvär Idrottsförvaltningen och Gatu- och fastighetskontoret.

Berörda remissinstanser ska yttra sig om någon av projektförslagen står i strid med den egna expertkompetensen eller gällande uppdrag och planer.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen har tittat på projektförslag från:

- **Stockholm vatten**; projekt om Igelbäcken – hydrologisk beräkningsmodell och läkemedelsrester i vattenmiljön – förekomst och möjliga reningsprocesser.
- **Stockholms brandförsvär**; projekt om extern brandskyddsutbildning – mobila övningsanordningar.
- **Idrottsförvaltningen**; projekt om biotopvård – biotopvård för nio olika vattendrag föreslås. Dessa är: biotopvård i Åvaån, Muskån(Hammerstaån), Fitunaån, Kagghamraån, och Vaskabäcken, Fiskväg, omlöp, faunapassage i Igelbäcken, fiskväg och biotopvård i Ballstaån, restaurering av sjön Tyresö-Flaten i Tyresö och anläggning av groddammar vid några av stadens sjöar.
- **Gatu- och fastighetskontoret**; projekt om energibesparande armaturbyte, restaurering av Igelbäcken och dess strandmiljöer, nyskapande av angränsande våtmarker och markförbättrande åtgärder för stadens gatuträd.

Stockholm vatten

Igelbäcken – hydrologisk beräkningsmodell.

Från Stockholm tillförs inte så mycket dagvatten till Igelbäcken. Dagvattnet avleds i stället till Järva dagvattentunnel, där det renas genom sedimentering innan det släpps ut i Edsviken. Igelbäcken får för lite vatten under vissa delar av året och dricksvatten får under torrperioder tillföras bäcken. För att kunna göra en bedömning av åtgärder som skulle förbättra

vattenomsättning och vattenkvalitet i Igelbäcken krävs att man tar fram en hydrologisk beräkningsmodell över bäcken och dess tillrinningsområde. Detta projekt berör inte förvaltningens verksamhet och står inte i strid med vår expertkompetens eller våra uppdrag och planer som finns inom förvaltningen. Tvärtom ser förvaltningen med fördel på att Stockholms vattentänker avser att ta fram en hydrologisk beräkningsmodell över Igelbäcken.

Läkemedelsrester i vattenmiljön – förekomst och möjliga reningsprocesser.

Stockholms vatten vill studera läkemedelsrester i vattenmiljön. De viktigaste läkemedlen ur miljösynpunkt väljs ut och analyseras i inkommande och utgående avloppsvatten och slam samt i delprocesser i befintliga reningsverk.

Detta projekt berör inte förvaltningens verksamhet och står inte i strid med vår expertkompetens eller våra uppdrag och planer som finns inom förvaltningen.

Stockholms brandförsvaret

Projekt om extern brandskyddsutbildning – mobila övningsanordningar.

Stockholms brandförsvaret vill införskaffa mobila övningsanläggningar med gasolanläggning för att kunna erbjuda grundläggande brandskyddsutbildning till allmänhet, företag, skolor etc. Det långsiktiga syftet är att genom utbildningar minska risken för bränder och därmed skador på människor och egendom samt utsläpp till luft, mark och vatten. Detta projekt berör inte förvaltningens verksamhet och står inte i strid med vår expertkompetens eller våra uppdrag och planer som finns inom förvaltningen.

Idrottsförvaltningen

Projekt om biotopvård – biotopvård för nio olika vattendrag föreslås.

Dessa är: biotopvård i Åvaån, Muskån(Hammerstaån), Fitunaån, Kagghamraån, och Vaskabäcken, Fiskväg, omlöp, faunapassage i Igelbäcken, fiskväg och biotopvård i Bällstaån, restaurering av sjön Tyresö-Flaten i Tyresö och anläggning av groddammar vid några av stadens sjöar.

Syftet med projektet på de olika åarna är att förbättra och utveckla möjligheterna för fiskbeståndet och utöka den biologiska mångfalden. Detta projekt berör inte förvaltningens verksamhet och står inte i strid med vår expertkompetens eller våra uppdrag och planer som finns inom förvaltningen.

Gatu- och fastighetskontoret***Projekt om energibesparande armaturbyte***

Projektet syftar till att byta ut äldre belysningsarmatur till nya effektivare och därigenom sänka energiförbrukning och mängden kvicksilver i omlopp. Staden har idag runt 22 000 st armaturer där byte till effektivare ljuskällor ger 60-70% energibesparing samt ytterligare 37 000 st som ger 40-50% energibesparing.

Detta projekt berör inte förvaltningens verksamhet och står inte i strid med vår expertkompetens eller våra uppdrag och planer som finns inom förvaltningen.

Restaurering av Igelbäcken och dess strandmiljöer, nyskapande av angränsande våtmarker

Målet med projektet är att förbättra miljön runt och i Igelbäcken genom att göra bäckslänterna flackare, förbättra bottensubstratet och beskugga bäckfåran med träd. På en delsträcka föreslås även att man gör loppet mer slingrande genom grävning av bäckfåran. Syftet är att återskapa mer varierade strandmiljöer längs Igelbäcken.

Detta projekt berör inte förvaltningens verksamhet och står inte i strid med vår expertkompetens eller våra uppdrag och planer som finns inom förvaltningen. Förvaltningen ser med fördel på föreslagna åtgärder, vilket skapar bättre rekreativförutsättningar för boende i stadsdelen.

Markförbättrande åtgärder för stadens gatuträd.

Stockholms innerstad har ca 12 000 träd planterade i gatumiljöer.

Merparten av dessa har planterats mellan 1880- och 1930-talet. Vid en inventering under 2004 visade det sig att ca 2 000 träd har minimal eller ingen tillväxt. Ytterligare ca 2 000 träd har en negativ utveckling där träden dör tillbaka och minskar i storlek. Projektet avser att vidta följande åtgärder:

- Restaurering av markförhållanden så att befintliga träd ges nya möjligheter att utvecklas.
- Avveckling av befintliga träd som saknar förutsättningar för att utvecklas. Dessa ersätts med nya träd.

Detta projekt berör inte förvaltningens verksamhet och står inte i strid med vår expertkompetens eller våra uppdrag och planer som finns inom förvaltningen.

SLUT